Menurut kitab Saridin, pengarang
cerita Ramayana Jawa kuna adalah seorang pujangga bernama empu Pujwa pada masa
pemerintahan raja Dendrayana dari negara Mamenang. Menurut cerita di Bali, empu
Jogiswara yang mengarang kitab tersebut pada tahun 1094 atau 1016 Caka, (Haryanto,
1988:295). Cerita-cerita Ramayana Jawa yang sekarang biasa dipertunjukkan dalam
wayang kulit, wayang orang, wayang topeng, Langen Mandra Wanara, serta sendratari,
bersumber dari Serat Rama karya Yasadipura, dengan pertimbangan bahwa karya inilah
yang paling cocok bagi orang Jawa dan